informações e esclarecimentos aos diversos 
setores da Prefeitura, bem como convidar 
representantes para participar de reuniões e 
grupos de trabalho específicos. 

Art. 4º - Os membros da Comissão farão jus a 
bonificação por desempenho no valor mensal de 
R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais), condicionada 
à efetiva participação nas reuniões e cumprimento 
das atribuições estabelecidas. 

Parágrafo único - A comprovação da atuação dos 
membros será feita por meio de planilhas de 
presença, devidamente assinadas, contendo as 
datas das reuniões, sem necessidade de juntada

[...]

Inexigibilidade de Licitação n° 139/2025 para 
contratação de Marcelo Alejandro Pino Varela, 
inscrito no CNPJ sob o n° 44.642.308/0001-06, para 
1 (uma) apresentação do DJ MARCELO no evento 

FLIP Festa Literária Internacional de Paraty  2025, 
no dia 31/07/2025, ao valor global de R$ 1.500,00 
(um mil e quinhentos reais).  A presente 
Inexigibilidade de Licitação está amparada na forma 
do disposto no Artigo 74, II da Lei Federal n° 
14.133/2021.

PARATY, 24 DE JULHO DE 2025.

JOSÉ CARLOS PORTO NETO - PREFEITO 
MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 210/2025 
PROC.